ex ipsa sit : ad proprietatem vero materiali subsequi ac posterius esse. Proprietas itaque materiae ipsa est prioritas, secundum quam ex ea materialiter aliquid fieri habet. Materiali vero proprietas est ipsa e converso posterioritas. Proprietates itaque ipsae impermixtae sunt per prædicationem, licet ipsa propria, ut ita dicam, permixtim de eodem prædicentur. Aliud quippe est prædicare formam, aliud formatum ipsum, hoc est rem ipsam formæ subjectam. Si enim dicam, Imago cerea est prior cera, hoc est prioritatem habet respectu ceræ, tunc ipsam copulo ac prædico formam; et falsum est quod dicitur. Si vero dicam, Imago cerea est prius cera, hoc est res aliqua prior cera; tunc ipsum copulo et prædico formatum, ac vera est propositio, cum ipsa imago sit corpus quod est prius cera. Sic et Socrates non habet perpetuitatem, hoc est non est perpetuus, licet sit res perpetua, sicuti hoc corpus. Ostendo itaque quæ sint proprietatibus diversa, clarum est e contrario quæ sint eadem convenientia proprietatum.

Ex his autem quæ scilicet eadem essentialiter seu proprietate dicuntur, quædam diffinitione quoque eadem sunt, sicut ensis et mucro, vel Maro et Tullius, et quorumcumque eadem penitus est diffinition, quoniam non solummodo ensis et mucro est mucro et ensis; verum etiam ex hoc quod ensis est, mucro est, et a converso, ut eadem penitus diffinitione sint terminanda, cum idem sit expressum et proprium esse hujus quod illius. Hoc autem modo Boetius idem accipit in primo *Topicorum* ubi ait, quæstionem de diffinitione esse de eodem, veluti cum quæritur utrum idem sit utile quod honestum, «eo, inquit, quod quarum rerum eadem est diffinition, ipsæ res eadem sunt : et quarum rerum diffinition est diversa, ipsæ res sunt diversæ.» Diffinitionem autem hoc loco accipimus, quæ ex integro vim et proprietatem definiti exprimit, et sententiam nominis in nullo excedit, nec ab eo exceditur, ut si quis diffiniens corpus, dicat ipsum esse substantiam corpoream, non substantiam coloratam, quamvis enim hæc diffinition «substantia colorata» omnibus et solis corporibus conveniat, sicut illa; non tamen vim et sententiam hujus nominis, quod est corpus, aperit, sicut facit illa : quia nomen «corpus» colorem non determinat, quod est accidentis corpori, sicut determinat corporeitatem, quæ est ei substantialis. Nec ita hæc diffinition ostendit id quod proprietas exigit, ex eo scilicet quod corpus est, sicut illa facit. Tale est ergo dicere quod ensis et mucro idem sunt diffinitione, ac si diceretur eadem essentia ita esse ensis et mucro, quod ex eo quod ensis est, hoc tantum exigit ut mucro sit et e converso, ut videlicet non solum eadem essentia sit ensis et mucro, verum et idem sit penitus esseensem quod esse mucronem. Eadem itaque diffinitione dicuntur, quæ ita adjuncta sunt, non ut solummodo hoc sit illud, verum etiam ex eo quod est hoc